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Verksamhetsberättelse 2025 för 
förening Vaxholm 

Inledning 

När vi klev in i och lade upp en plan för året 2025 hade styrelsen stora ambitioner att skapa demokra-

tiska arenor där medlemmarnas tankar, erfarenheter och kunskaper skulle komma till användning och 

gagna det fackliga arbetet i Vaxholm. I kalendariet planerades det för medlemsmöten inför nämndmö-

ten (Barn-, och utbildningsnämnden). Dock blev det påtagligt att Vaxholm är en liten förening och att 

tiden inte alltid räcker till för stora ambitioner. Trots mindre motgångar så märks det att fler engagerar 

sig och vill bidra till ökad facklig styrka.  

Ambitionen att skapa opinion och relationer med våra kommunpolitiker fanns också. Dessa politiker 

bjöd vi i början av året in till biosittning av filmen Det omätbara som de, tillsammans med våra medlem-

mar, diskuterade hur förskolan och skolan ser ut i Vaxholm. Utifrån arbetstagarperspektiv och barnper-

spektiv. Det blev många, fina och framförallt viktiga diskussioner. 

Intentionen har under hela året varit att hitta vägar för kommunikation mellan medlemmar, ombud, sty-

relseledamöter, politiker och förvaltning för att skapa goda förutsättningar och utveckling för både för-

skola och skola i Vaxholm.  

Vårt stora fokus har dock under året varit att utbilda de som valt att ta sig an uppdragen som arbets-

platsombud (AO) och skyddsombud (SO) i kommunens förskolor och skolor. Detta medför en god 

grund att stå på, både genom grundutbildning och genom interna utbildningar. Möten som skapar en 

kraft av Vi-känsla, där ingen står ensam utan där vi alla hjälper varandra.  

Styrelsen har arbetat med att rekrytera nya ombud på de enheter där det saknas, men inte nått fram till 

vårt mål, minst ett AO och SO på varje arbetsplats under Sveriges Lärare Vaxholms upptagningsområde. 

Med kraft och kunskap bildar vi Sverige 

Om föreningen 

Föreningen Vaxholm tillhör en av de minsta föreningarna i distriktet Norra Stockholmsområdet. 

I slutet av december 2024 bestod Vaxholms förening av 136 yrkesverksamma medlemmar. Hösten 2024 

präglades av flera varsel på kommunens skolor Antalet medlemmar har sedan dess blivit fler även om 

den siffran har förändrats uppåt och nedåt över tid. I slutet av december 2025 hade antalet yrkesverk-

samma medlemmar växt till 141 stycken, med en topp på 145 stycken i september samma år. Vaxholms 

förening innehar fortfarande ett stort antal pensionärsmedlemmar som tillsammans med de yrkesverk-

samma uppgår till 219 stycken i december 2025. 

Föreningens ombudsutveckling ökar så sakteliga på skolor och förskolor. Sammantaget har föreningen 

Vaxholm två stycken förhandlingsombud som förhandlar med huvudmannen, samt ett huvudskyddsom-

bud, varav dessa även är styrelseledamöter.  

Flera av lokalombuden ute i verksamheterna är både AO och SO. Under 2025 fanns det ombud på tre av 

fem grundskolor, samt ombud på tre av fyra förskolor. På dessa verksamheter finns mellan 1–3 ombud. 
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Styrelsen 

Under verksamhetsåret 2025 har följande deltagit i styrelsearbetet: 

Katrin Nörthen: Ordförande, förhandlingsombud 

Christel Olsson: Vice ordförande, huvudskyddsombud, förhandlingsombud 

Johanna Jakobsson: styrelseledamot, ombudsansvarig 

Annelie Törnqvist: styrelseledamot, kassör 

Viktoria Färm: suppleant 

 

Antal protokollförda styrelsemöten under verksamhetsåret: 7st 

 

I början på höstterminen deltog styrelsen i en implementeringsutbildning för att utveckla det interna 

styrelsearbetet. 

 

Hela styrelsen och delar av styrelsen har under 2025 bland annat deltagit i: 

• “Beslut blir verklighet” HÖK25 Förbundsstyrelsen bjöd in. 

• Distriktsråd i regionen 

• Grundutbildning för FO (Förhandlingsombud)/HSO (Huvudskyddsombud) 

• Möte/utbildning med Sveriges Lärares centrala ombudsman för effektivisering av arbetssätt i 

styrelsen 

 

 

Övriga roller 

Revisorer: Mari Hellgren och Oksana Bildsten 

Valberedning: Filippa Stenman och Christel Augustsson 
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Föreningens verksamhet 2025  

Verksamhetsplan 2025 

Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella 

verksamhetsmålen  

Sveriges lärare Vaxholm har under året jobbat mot nationella mål och verkat för: 

• Att genomföra årsmöte 

• Att ombud ska genomföra årsmöten på sin verksamhet 

• Att det ska finnas ombud på arbetsplatser med fler än fler medlemmar 

• Ombudsutbildning – kunskap och kompetens för sitt uppdrag 

• Lokal ombudsutbildning för stöttning och gemenskap 

• Att rekrytera fler medlemmar 

• En hållbar arbetsmiljö 

• Förtydligade skrivningar om barnstorlek på barngrupper i förskola 

• Påverka politiken i Vaxholm  

 

Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på alla nivåer i 

förbundet. 

Medlemmarna i Sveriges Lärare Vaxholm har vid två tillfällen - 29/1 och 18/8 - under året blivit inbjudna 

till medlemsmöten. Detta har gjorts i syfte att skapa ett sammanhang och forum för diskussioner där vi 

kan lyfta de frågor som är aktuella men vi har noterat få deltagare eller ingen uppslutning. 

Vi har en aktiv Facebookgrupp. Dit är enbart medlemmar till Sveriges Lärare Vaxholm välkomna då syf-

tet med den gruppen är att vi tryggt ska kunna diskutera och fråga saker som berör vårt uppdrag och 

arbetsmiljö. Det har också varit en snabb informationskanal för styrelsen för att nå ut. 

Sveriges Lärare Vaxholm har genomfört ett årsmöte den 5 mars dit samtliga medlemmar, inkl. pension-

ärsmedlemmar, bjöds in. 

 

Rekrytera fler medlemmar och öka vår fackliga styrka. 

Under 2025 har föreningens medlemmar ökat i antal till 142 st i slutet på december. En del i arbetet 

med att öka den fackliga styrkan var att synliggöra Sveriges lärare genom verksamhetsbesök. Flera be-

sök har gjorts under året och medlemsaktiviteter som exempelvis bio har genomförts. Föreningen Vax-

holm har arbetat med att synas på sociala medier för att öka tillgängligheten mellan styrelse och med-

lemmar. 

Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt genom att vi blir fler ombud 

med rätt förutsättningar.  

Förbundet hade som mål 2025 att alla arbetsplatser med fem medlemmar eller fler skulle utse ett om-

bud på arbetsplatsen, samt att alla förtroendevalda skulle erbjudas, genomföra hela eller delar av 

grundutbildningen så att förtroendevalda i föreningen och på arbetsplatser på lokal nivå har kunskap 

och kompetens för sitt uppdrag.  

Föreningen Vaxholm arbetar vidare med att arbetsplatser i Vaxholm med fler än fem medlemmar ska ha 

ombud. Samtliga ombud har påbörjat sin utbildning, varav flera har slutfört sin och några ska slutföra. 

Utbildning är prioriterat för den som tagit sig an uppdraget.  

Förhandlingsombud och huvudskyddsombud har under 2025 påbörjat fördjupningskurser inom upp-

draget. Dessa kurser avslutas under 2026. 
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Via nationella och lokala kollektivavtal samt förhandlingar och samverkan med 

arbetsgivarparten stärka medlemmars inflytande över sitt professionella uppdrag 

och säkerställa en långsiktigt hållbar arbetsbelastning, värna kärnuppdraget och 

främja en uthållig relativlöneutveckling. 

Sveriges Lärare Vaxholm har arbetat för och i samarbete med Huvudman fått igenom förbättringar i 

Läsårsdata. 

Vi har förhandlat oss till tidigareläggande av organisation kring planering av semesterplanering. 

Påbörjade samarbete kring HÖK25 tillsammans med UF under ht 25. 

Fortsatt arbete kring antal barn/elever i våra olika verksamheter utifrån Skolverkets riktlinjer och vad 

Sveriges lärare Vaxholms medlemmar har uttryckt som lämpliga gruppstorlekar utifrån ett uppdragsper-

spektiv. 

Påtalat den generellt höga arbetsbelastningen i förskolor och skolor till huvudmannen bland annat via 

inkommande tillbud 

Påverka politiken lokalt och nationellt så att förbundets demokratiskt fastställda 

politiska ställningstaganden vinner genomslag. 

Vi har vid några tillfällen bjudit in lokala politiker till möten för att diskutera våra uppdrag och arbetssi-

tuation. Vid dessa tillfällen har det förts fram behovet av mindre barngrupper i förskolan och färre elever 

i grundskolan per lärare.  

Styrelsen har påpekat att de arbetsuppgifter som görs som ligger utanför vårt uppdrag tar fokus från 

uppdraget.  

 

Distriktsråd 

Ekonomisk uppföljning 

 

Föreningen har deltagit på några få distriktsråd. Intresset för att delta finns men tiden räcker inte till. 

Föreningen har inte lyckats samarbeta nämnvärt med distriktet då det även här faller på tiden. Enligt sty-

relsens mening får vi för lite tid av huvudman för lokalföreningens styrelse i förhållande till medlemmar 

och möten med arbetsgivaren. Det slukar all tid och det blir en hel del tid även ideellt. 



   

 

 

 Verksamhetsberättelse 2025 för förening Vaxholm 5 [5] 

 

Ort, datum och underskrift 
Vaxholm 18/2 – 2026 

 

X
Katrin Nörthen

Ordförande & förhandlingsombud

 

 

 

 

2026-02-19

X
Annelie Törnqvist

Ledamot & kassör

Signerat av: Johanna Jakobsson  

2026-02-19

X
Johanna Jakobsson

Ledamot

Signerat av: Johanna Jakobsson  


